
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

 4. rujan  

nedjelja 

XXIII. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00  

9,30 

11,00 

Za †  Markana i Katu Andrijević 

GOLO BRDO:   za †  Stjepana i rod. Tomić 

ŽUPNA:  SLAVLJE ŽENIDBENIH JUBILEJA 

PO. 5. IX. 

SV. MAJKA 

TEREZA 

Lovro Justinijani 

7,00 

19,00 

Za † Anđu i Peru Perić 

TRODNEVNICA U KUTJEVU 

UT. 6. IX. Zaharija 
7,00 

17,30 

Za † Zorku Halupa 

RAMANOVCI: za † obitelji Šag 

SRI. 7. IX. 
MARKO 

KRIŽEVČANIN 

8,30 

13,00 

17,30 

Za UČENIKE I UČITELJE OŠ., molitva sv. 

Josipu 

Polazak procesije prema Kutjevu 

DOLJANOVCI: za † Peru, Marka, Miju i Antu 

Perić 

ČET. 8. IX. 
ROĐENJE BDM. 

MALA GOSPA 

8,00 

11,00 

19,00 

Na čast BDMarije 

PROŠTENJE U KUTJEVU 

Za † Branka Baltazara Szas 

 PET. 9. IX.  Petar Claver 
18,00 

19,00 

Vjenčanje: IVANA ANTOLOVIĆ i MARIJAN 

CRNJAC 

Za †  Stjepana Miletića, biblijska 

 SU.  10. IX. Nikola Tolentinski 19,00 Za †  Marka, Kaju i Antu Matić 

11. rujan  

nedjelja 

XXIV. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

IZBOR ŽPV-a! 

8.00  

9,30 

11,00 

Za †  Andriju i Agatu Andrijević 

DOLJANOVCI: za †  Franju Musila 

ŽUPNA:  za sve potrebe župljana 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 3. rujna u 13,00: Paula Jicha, Gabrijela Lujić, Mira Šmit, 

Danijela Šijan, Šemsa Svoboda i one koje nisu mogle doći na svoj red.  Neka nas vodi ljubav 

prema crkvi!   HVALA ! 

 Hvala za doprinose za crkvu! Izvođač je izabran. Uskoro će biti sklopljen ugovor! 

 CARITAS: AKCIJA „ŽETVA 2016“: DIO PŠENICE U MLINU MOŽETE UPISATI NA 

CARITAS koji će podići brašno za potrebite!   U CARITASU VOLONTERI RADE 

SUBOTOM 8,00-9,00! 

 BISKUPIJSKI CARITAS: „ZA ŽIVOT I OBITELJ“ NUDI DUHOVNU POMOĆ 

POTREBNIMA (272 237) 

o OTVOREN JE POZIV ZA STPENDIJE ĐACIMA I STUDENTIMA:ŠKOLARINA, 

PRIJEVOZ, KNJIGE IDR. 

 MOLITVA SV. JOSIPU ZA DOMOVINU: SRIJEDOM PRIJE MISE!  

 U SRIJEDU: ZAZIV DUHA SVETOGA ZA POČETAK ŠKOLSKE GODINE; DOĐITE I 

RODITELJI! 

 11. RUJNA JE IZBOR NOVOG SAZIVA PASTORALNIH VIJEĆNIKA: RAZMIŠLJAJMO 

O PRIJEDLOZIMA! 

o Uzmite listić s popisom dosadašnjih članova ŽPV-a i kandidatima te dodajte svoje kandidate. 

Popunjeni listić vratite u kutiju da se prema vašim prijedlozima može birati nove članove. 

o Za članove preporučite one koji su odani vjernici, redoviti na misi i ugledni u zajednici. 

 TJEDAN GOSPE KUTJEVSKE: ZAVRŠNA TRODNEVNICA! U SRIJEDU KREĆE 

PROCESIJA U 13,00. 

o TUNIKE, HALJINE VRATITI UZ OBAVEZNU EVIDENCIJU ! SLIKE I DVD-E OD 

KRIZME ? ! 

 ŽELIMO SRETAN POČETAK NOVE ŠKOLSKE, VJERONAUČNE I PASTORALNE 

GODINE;  

o ŽUPNA KATEHEZA: POTVRĐENICI; SUBOTA U 9,00; PRVOPRIČESNICI U 11,00; 

o OSTALI ĆE DOBITI RASPORED USKORO! POZIVA NA PRETPLATU MAK-a! 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 455-33/2016;  4. rujna  2016. 

XXIII. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Prepoznavanje Božje volje u našim životima nam je često teško, zamagljeno našim zemaljskim 

interesima ili pak, brigama oko vremenitoga. A, to vremenito, nas često neprimjetno zarobljava i čini 

nesposobnima živjeti u radosti koju nam nudi Gospodin. Samo duh Božji nam može otvoriti oči srca 

da prepoznamo Božji poziv i njegov govor u svakom trenutku našega života te nam podariti 

odvažnost da, unatoč svim zaprjekama, danomice nastojimo ispunjavati Božju volju. 

Iz čitanja današnje mise! 

Mudr 9,13-18b; „Tko će se domisliti što hoće Gospodin?“  Starozavjetni mudrac promišlja o 

čovjekovoj malenosti i nesposobnosti da bez pomoći Božjega Duha prepozna Božju volju u svojem 

životu. 

Ps: 90,3-6.12-14.17; „Gospodine, ti nam bijaše okrilje od koljena do koljena!“ Psalmist nestrpljivo 

zaziva Gospodina pozivajući se na svoju ljudsku slabost. Središnja misao, u duhu današnje liturgije, bi 

mogla biti: „Nauči nas dane naše brojiti, da steknemo mudro srce!“ Kako prikladno za naše današnje 

ženidbene jubilarce koji to svjedoče određeno vrijeme. 

Flm 9b-10.12-17; „Primi ga, ne kao roba, nego kao ljubljenoga brata!“  Pavao moli prijatelja 

Filemona da prihvati svojeg negdašnjeg roba, koji je postao kršćanin, napominjući mu da ga primi kao 

brata u Kristu. 

Iz Ev: Lk 14,25-33; „Tko se ne odrekne svega što posjeduje, ne može biti moj učenik!“  Napuštanje 

svega što nas ne vodi Kristu je uvjet da budemo istinski kršćani. Isusov poziv je jasan i neumoljiv; 

može zvučati i tvrdo no, jedino ako smo slobodni od svake druge navezanosti ga možemo slijediti 

nepodijeljena srca. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

 



NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA RUJAN: OPĆA:  Da svatko pridonosi zajedničkom 

dobru i izgradnji društva koje ljudsku osobu postavlja u središte; EVANGELIZACIJSKA 

(MISIJSKA): Da kršćani sudjelujući u sakramentima i razmatrajući Sveto Pismo, postaju sve svjesniji 

svojega blagovijesničkog poslanja; BISKUPSKA: Da naše škole i sve odgojne ustanove promiču u 

djeci i mladeži vrjednote koje su put spoznaje dobra i siguran temelj budućnosti našega naroda; 

ŽUPNA: Da naše obitelji, vođene očevima i majkama, njeguju duhovni život mudro zauzeti za istinske 

vrijednosti potrebne za život živeći sretno u Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i 

zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, osobito kroz ovo vrijeme koje nam je dano. 

--------------------------------- 

Razmišljanje uz XXIII. nedjelju kroz godinu 

 

Mnogima se čini da je često izgubljeno sve ono što nije bilo u njihovim planovima, zanemaruju svoja 

ograničenja i nevažnost vlastitih ciljeva u Božjem planu. 

Započeta gradnja kule se ne može dovršiti... Neki se tada 

slome i zatvore u pesimizam. A pogledamo li Isusa - 

dogodio se čas kada je svima oko njega izgledalo da 

njegov životni put nije uspio... a zapravo ostvaren je 

Božji plan po kojemu danas mi živimo. Isus nas uči da 

svaka nevolja treba biti blagoslovljeni križ. Mudrost je 

Isusovih učenika da iz svake nevolje izađu čišći, 

preobražavajući patnju u blagoslov. Postoji, dakle, Božja 

logika nad našim životom. Ali, trebamo odabrati Isusa za 

cilj života - prihvatiti njegov život kao svoj! U 

današnjem drugom čitanju postavljeno je pitanje ljudskih 

zakona. Sveti Pavao štiti roba Onezima koji je pobjegao. Po zakonu, zaslužio je tešku kaznu; no Pavao 

piše Filemonu ne samo da ga ne kazni, nego da ga primi s ljubavlju (Flm 17). Pružajući potporu 

odbjeglom robu, Apostol svjedoči da se nekad može biti u pravu sa zakonom, ali ne i u skladu s Božjim 

evanđeljem. Isus naučava da nije čovjek radi zakona nego zakon radi čovjeka. Stoga kršćanin neće 

pristati na zakone i uz zakonodavce koji se ne obaziru na čovjeka i čine ga nesretnim. 

-------------------------------- 

Gospodine Isuse Kriste! Danas, na početku nove školske godine, molimo Te za one koji odgajaju 

mlade: rasvijetli ih mudrošću da mladima usade vrijednosti koje su trajnije i važnije od materijalnih 

dobara koje je moguće steći. Molimo Te za mlade: Ti im budi svjetlost u traženju životnih spoznaja i 

Ti im budi svjetlost u nalaženju smisla života. 

Mala Gospa – rođenje Blažene Djevice Marije 

Po kalendaru blagdan Male Gospe je uvijek 8. rujna. Zove se tako, budući da se slavi “mala Marija“, 

spomendan Marijina rođenja, za razliku od “Velike Gospe”, blagdana Marijina uznesenja na nebo, 15. 

kolovoza. Blagdan Male Gospe ima svoje početke u Jeruzalemu, u 5. stoljeću. Tada je, naime, na 

mjestu gdje je prema predaji stajala Marijina rodna kuća, sagrađena crkva u čast svetoj Ani, Marijinoj 

majci. Kao spomen na ovu posvetu razvio se blagdan u čast Male Gospe: najprije na kršćanskom 

Istoku, a od 7. stoljeća i na Zapadu. Mala Gospa donosi jesen pa se u puku kaže “Gospa Mala – jesen 

prava!” O Maloj Gospi se lastavice skupljaju za odlazak. U puku je riječ, da ih Marija odvodi u tople 
krajeve, kao što ih i vraća na proljetni marijanski blagdan Blagovijest (25. ožujka).  

Pomolimo se: Pozdravljamo Te, Marijo, Kćeri Boga Oca, Majko Isusa Krista, Zaručnice Duha 

Svetoga, uzvišeni Hrame Presvetoga Trojstva. Prepoznajemo te kao našu Sestru, milinu čovječanstva, 

Majku punu ljubavi, nositeljicu Krista, našeg života, znak nade i utjehe, savršenu sliku Crkve. Učini 

nas samo jednim srcem i jednom dušom s Tobom, da naviještamo koliko je velik Gospodin i 

prepoznajemo s radošću Njegovu prisutnost u svijetu. Tebi odabranoj od Boga, za jedinstveno poslanje 

u povijesti spasenja, posvećujemo same sebe, naše djelovanje i naš život. Utisni svoj pečat u naše duše, 

da ostanemo uvijek vjerni Bogu. Izlij na nas svoju ljubav Majke, prati nas na putu života. Utaži našu 

glad kruhom Riječi i Euharistije, da doživimo Tvoju majčinsku skrb prema nama. Ne dopusti da 

beskorisne i prolazne brige priječe naše traženje Boga. Po djelu Duha Svetoga i Tvojoj vjernoj 

suradnji neka živi i raste u nama Krist 

Tvoj Sin da ostvarimo spasonosni Očev 
plan. Amen. 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola 

(Požeška biskupija); Trg dr. Franje 

Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; 

Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ 

www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-

kaptol@po.t-com.hr  facebook: zupa 

kaptol; mladi zupe kaptol;  tel/fax: 034 

231-080 

 

ŽENIDBENI JUBILARCI  

NAŠE ŽUPE  

U 2016. GODINI:  

(prema kartoteci, statusu animarumu župe i 

korekcijama) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69 GODINA BRAKA SLAVE: 

1. MATO I LUCIJA GRGIĆ, ZAGRADSKA 11 

65 GODINA BRAKA SLAVE: 

1. FRANJO I SLAVICA SVITIL, KAPTOL, MALCA 2 

2. ANTUN I MARIJA ŠAGH, RAMANOVCI 34 

62 GODINE BRAKA SLAVE: 

1. AUGUSTIN I RUŽA JELUŠIĆ, KAPTOL, POŽEŠKA 37 

2. FRANJO I LUDMILA NEPECHAL, KOMAROVCI 34 

3. TOMISLAV I ŠTEFANIJA PETRIĆ, KOMAROVCI 43 

4. STJEPAN I BORISLAVA MARIJA FALTINEK, ALILOVCI 89 

5. PETAR I HELENA GRIL, GOLO BRDO 64 

61 GODINU BRAKA SVAVE: 

1. BENJAMIN I ANICA ZUBOVIĆ, KAPTOL, VINOGRADSKA 63 

2. MIRKO I ANA MATEŠIĆ, KAPTOL, MALCA 54 

60 GODINA BRAKA SLAVE 

1. FRANJO I MARIJA MAZANIK, KAPTOL, RAMANOVAČKA 20 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr


2. LUKA I KATA VIDIĆ, NOVI BEŠINCI 4 

50 GODINA BRAKA SVAVE: 

1. ZDENKO I ŠTEFANIJA BLAHUT, KAPTOL, RAMANOVAČKA 14 

2. IVAN I ZDENKA LONČAREVIĆ, GOLO BRDO 4 

3. VLADO I MARIJA LOVRIĆ, ČEŠLJAKOVCI 45 

4. DRAGUTIN I DRAGICA MILETIĆ, RAMANOVCI 8 

25 GODINA BRAKA SLAVE: 

1. STIPO I BILJANA ANDRIJEVIĆ, KAPTOL, MALCA 

2. DRAŽEN I SNJEŽANA TADIJANOVIĆ, KAPTOL, MALCA 41 

3. PERO I LJUBICA ANUŠIĆ, KAPTOL, T. PRANJKOVIĆA 13 

4. IVAN I SANJA RONTA, KAPTOL, VINOGRADSKA 1 

5. DAMIR I ANITA HUMSKI, KAPTOL, ZELENA BB 

6. DAVOR I ĐURĐICA KRULJAC, KOMAROVCI 38 

7. ANTO I MILADINKA BJELOBRK, BEŠINCI 15 

8. IVICA I RUŽICA MANDIĆ, ALILOVCI 70 

9. IVAN I ĐURĐA PRANJIĆ, ALILOVCI 6 

 

Iz obreda obnove i zahvale za ženidbeno zajedništvo: 

Blagoslovljen da si, Gospodine,/ što sam prije (25, 50, 60 ili više godina)/ po tvom daru uzeo/la I. 
(reći ime supruga/supruge) / za svoju/ga suprugu/supruga. 

Nakon toga govore svi, zajednički: Blagoslovljen si Gospodine,/ jer si u dobru i zlu našega života/ 

bio dobrohotno s nama./ Pomozi nam, molimo / da uzajamnu ljubav vjerno čuvamo,/ da budemo 

dobri svjedoci saveza / što si ga sklopio s ljudima. 

Svećenik zaključi: Gospodin vas čuvao u sve dane vašega života. Bio vam u nevolji utjeha, u sreći 

pomoćnik, dom vaš obasuo obilnim blagoslovom. Po Kristu Gospodinu našemu. Amen! 

 


